Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Арбижильская начальная общеобразовательная школа»

671336, Р.Бурятия, Заиграевский район, Нарын-Шибирь у., Арбижильская ул., 23

у. Нарын-Шибирь

ПРИКАЗ

                 22.12.2023г.                                                                                     №25

О вводе с 1 января 2024 года режима пятидневной учебной недели для обучающихся 1-4 классов

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», на основании протокола заседания Управляющего Совета от 22.12.2023 года

№ 3, устава МБОУ «Арбижильская НОШ», в целях сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению

индивидуальной траектории обучения и производственной необходимостью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Арбижильская НОШ» 1 января 2024 года режим пятидневной учебной

недели для обучающихся 1- 4 классов.

2. Установить с 1 января 2024 года пятидневный режим рабочего времени для всех

работников школы.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах школы.

4. Ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под подпись.

           5. Внести изменения в основную образовательную программу, в положение о режиме

работы школы, в правила внутреннего трудового распорядка в срок до 01.01.2024 г.

           6.  Внести изменения в рабочие программы по предметам согласно учебному плану и

годовому календарному учебному графику в срок до 01.01.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Банаева Н.Н.